
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь 
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О 

К О М И Т Е Т А С А Б И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

Щ р Э 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А 
К О М И Т Е Т Ы Җ И Т Ә К Ч Е С Е 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ЛГ. Об-. 

КАРАР 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Патриотическое воспитание 
детей и молодёжи Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2015-2017 годы» 

В связи с изменением расходов на реализацию программы, и обеспечения открытости в 
расходовании бюджетных средств 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Патриотическое воспитание детей и 

молодёжи Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2015-2017 годы» 
(далее - Программа), утвержденную постановлением Руководителя Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района от 11.11.2014 г. №1240-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Патриотическое воспитание детей и молодёжи Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2015-2017 годы»» следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы строку 7 «Объемы финансирования Программы» изложить 
в следующей редакции: 

«Объемы 
финансирования 
Программы 

Общий объем финансирования Программы в 2015-2017 годах за 
счет средств бюджета Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан составит 2 240,070 тыс.рублей, в том числе: 
2015 год - 970,070 тыс.рублей; 
2016 год - 635,000тыс.рублей; 
2017 год - 635,000тыс.рублей. 

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер 
и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта 
бюджета Сабинского муниципального района на соответствующий 
год и плановый период.» 

1.2. Приложение № 1 Программы изложить в новой редакции согласно Приложению № 1. 
2. Утвердить состав межведомственной комиссии по патриотическому воспитанию 

детей и молодежи в Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан (прилагается). 
3. Признать утратившим силу пункт 2 постановления Руководителя Исполнительного 

комитета Сабинского муниципального района от 11.11.2014 г. №1240-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Патриотическое воспитание детей и молодёжи Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2015-2017 годы». 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Сабинского 
муниципального района по адресу-1*йш//8аЬу.tatarstan.ru. 

Р.М.Гасимов 



« 5 
S 
M s o S 
« s 

- 2 «®! S 
X 

<o S H t, 
« o u S US 3 g os 
§ s s o O. C 
a 

o u O a ja 
S g 
s x 
§ c o 

td S 

I 
H 2 

S s HH 
? c; 
S 10 
O u O 
ut o 
X S o VQ 3S ® 51 (-O ex o 

$ 

% 
u s SB D « 
o 

OH C 

03 
X o 5K « 
c. 
o 
u o a № « 
c s a s a 
s 
o 
u o 
a u s s vo OS 

u a 
a 
£ 

-3 et o a> u tt o e; 
o 
S 

r-tt o e; 
o 
S 

i—! O 
a a 

tt o e; 
o 
S H a a 
a IT) H a a 3B 
<u H 

1—( o 
eu 

3B 
<u H a o es o 

eu 
et 
v 
a 
a 

a 
eu 

et 
v 
a 
a 

a 
S 

et 
v 
a 
a « H 4J « u H a. 

a a 03 
ca o a u 

O 

a H ca o a u 
O 

u « ca o a u 
O 

o ca o o 

H 
a » a 

u o* vo a >> a a H u o <D 
a 0H 
& H 03 

c 

-a 
S 
S « 
c. 
u o 
B-
e 

3S o 
a 
j 
s? « 
a a a a 
a 
>> 
S 

»o >> ex 
d 

a 
m o S 
O. 03 

P 
I § 

3 s 

Ê l a 

s « 

I s R o c 
o 
S 

<D 
H o H <L> 
S 
O 

m o « 
<L> m 

O g-

a s 
H 

o Oh <u S <L> S SB 
es m o s D 

eS 
X 

a 
"a 

es 
s 
H es 
s cM c 
o èn 5T S v 
s 
SB o = 
a 
es M s 
X es u 
O 

03 d 
s S-o. S 

c s a s 3= 

o tn o 
ut 
o sa s vo es 

U 

S 
S u Et O e: o 2 
s 
« u S-1) et 

a 
g CS 
S K 
e 2 o )K O es m OJ 

SB 
es 
ca o 
S o. vo o 
D 
S 
SB 1> e? § 

U 
S « 
O 

x es ca o 
S o. »o o 
<L> 
3 x u 5 ca 
es 
6 
>> 

« 
es 
ca o 
a. vo o a> 5 
X <D 
n ca es 
6 

es 

g 

S 

S o 
us u 
SB 
S VO 
es 

U 
ca 

H a. 
o 'S c g 

101 5 n es 
ca O o ç . o 5 g 

e 5 >> ° ^ ej 
C o 
h 3 
u g 

O oJ 

o, 
05 
O 
a s s a 
us 
es >H o 
us 
o <D 
S s 
H o 
5 o O. UH H * 
es C 

Oh ° JJ 
O « 2 i> 2 « 
i» • 

o. S 
C SA 

O O 

D SB 
es 
s-
o 
o 
SB « 

s o. o •e-

vo 
a 
o 
SB es 
>0 US s s S w 
S CM o. ô  

G o 0) o> 
g ë >> o 

U 

SB 
es m o 
3 o. vo o aj 5 se <L> t? eo 
es 
6 

S 
H o o 
SB 
X <L> 
s u 
X es « | 
es 
£ 
o 
es 
St 

s 
S a 
us 
es 
a o « 
o 
SB 
es 
US 
SB 
n vo 

es' g H g 4) S H 0> 
S S 
I S § g-
s > 

I I S PO 
g s? 

a s 
us o 
D 
<D ca (L> es 

-« a SB 

M | S 
I g s S a a i: es vo O o. o 

5 S3 
13 
6 
H 
O 
s 
us S « 
vo 
o u 
OH 
s 
es 
SB o a 
es O. 

SB ts u vo u 
o o 
S s es <u Oh eS 
US X 
sb a 
s 
s fc o. S O S f-1 5 o o 
S Oh 

U 
5 t=t o 
33 
es ea o 
S Oh 

VO O 
<L> 5 
X <u « 
n es 
6 

O M s o. 
g 
o s n 

us ej 
US 
m S3 m es ca ^ o 
S 3 
S V& ^ o 
H x s w d> u • ' en 5 6 <U 2 « j, 
g ié ca « O u o- s? 



к 
О О 
О Ю о u s я D ч CQ га & 
>> 

S И и Ч О 
Ч о s 
s 
« 
4) н О) 
4 
s 5 oj 
s s H CS s cM с о 
57 

о а Ч 
2 и К 4) 
о с >я s Я га со О & 
s о. о •Ө< 
X g 
-g о и 
а 
s 4 О 
5 о « о Я га 3 

о я et 
2 <D S CD 

О Я я = <D 
È1 S О о Щ CD а э со ю о О s H § 
er 

00 
(N 

<D я га g" 
о 

о 
и 
о и о H <u et га к о н о ю га а 
« о я 
a и с U >п со а> Я 
S О « cd et О U 

Ov 
СЧ 

1> . 3 « S о S и S о S 5 О. 64 
га я 

^ s 

о с Я до" 
щ О Я Ьй 
И S S s5 Ч CQ 
I I 

2 
га S о 

к о Я Я ю га U о С S д га га Я н о о « а. га га о. (-ч 0) 
О 

га H я 
s 

.. ч 
U »о S È* . 
О о, Һ 

.. л I •5 а ч й ю о 5 S ь 6 Ё g < о S 

CD CD я я я я <о а» et et о о 
& а. С U 

3 

и 

^ та га о m н S. 

ьс а н о> CÛ о о 

Ê? 0 со 3 со X 
1 я 
О 
а й СО о о я « 
я 

д д 0! га 
о 2 Он 

Цн га я я ja 
Я 

я 
О 

н 
о 
Я 
Я 
га 
u 

д Ч 
га 
ч 

U . 
D 
2 

н 
о 
Я 
Я 
га 
u s ci) -PH 

£ о. Я Т! < 
о <1) 
et г> ч я 
Я я 0) 

д 
О 

« Ч С1) я Cl) 
0) 
д 
О и >я 

О . о О 
д с О 

д 

» о g я 

8 & я о О JS й I а. a 
ю >> О S CD О я « я a О Я ч я , д Ю ' га га a о 
я д 
>• н CJ я 
2 I ^ о О Он 

£ о. S5 ю к & н я и С О 

S ft 0 •е-

1 s 
и 
g Я 
§ I 
S £ 
га о Я l-2 о га Я н я Он CD га ео Я о (D я 

Wh си 
g H о u 
s ,а 
X ю CL) О I X 
° I Он & С о 

n ° Я 
£>§ а. га ? $ 

U 

о m н 

Ö.H « 
« S- u 
Ө 2 u 

« я я u « 
s u O, 

Я 0 
X 1 д о & 
о S >я о о 
S u я ш 
CD £ 5 I 
g 4* 

д а й й ю о 
ï g с 
& Ё щ 
<С О 

а> Я я а» « 1) д о о. 
с 

'S я я га m о я м u 
Он 0 u X 
1 д 
1 Он 
2 Ь и ю о нО X а g « 
§ ? « я 

g Ю Я 
я « g S « S ч 5 3 5J о га 
я д Я g o o о- я я С , i 

д О 
X W S S <L> 

га со 
2 о U 
о u О К о H CL) Д о О д 0J о п. о u 
д о » й 

си га 
S Я 
>> « 4 S га g Cl Hi „ 
И 
5 О x я 

д я 
о H 
H W 
о ? я 
5 

га 
Я 

я X о JJ я я я я га •л> 
Я 
Он 
н д 

о 
о e t 

Л, Я 
i 

н 
Я 

к о а О И Һ 

я 
Он я I о я я о о д 
га Р о. о я 
о д о 

л s 5 га 
6 о 
Я « 
я я н о га 
£ d 
о CÛ 

о я g 

О 

Я га 
д 
О 
я 
ч га & 
X 
я я 
я 
(1) 
В « 
д 
о о 
Я 
>я я и 

& о 
Он 
и 
S 
0) 
Я 
Я 
0) __ 
ч м 
cl) Ч 
д (1) о Ю 
Он о С С 



о о о 
1Л (П ч© 

чО- ^ га св 
О CQ H О, 

и 2 О й 
s I S- S 
5 8 Й 'S О И Н о. 

3 .s- « ю н 
о g 

' 1 I 

а св а о 
а, ю о о S Я (D ч 
s л с >. 
U 

о о о 
1Л го 
ЧО 

о Г-
о 
в 
0\ 

о я ч о L-ш s <и 

о 
И 
П 
О f-H и 
s и 
Й о s с 
g « a S 

M 

ex eu 

s в. о S и 
S s о 0 ь< s 1 H « 
S ce с 
S s Я 0 
1 С 

ев 
a 
s Я g" 
PO 

« И s 4 _ 
£ S <J G. <U о 

s "x4 

я M s a 
S * о, g 
M 
<L> Я H CJ ce Я 

4 

ев 
Ы ч к а о с 

5 н 
6 9 о к 
s А 
S о ° 

Зн И ев я а о X к о 

о (-4 о M о к s ю cd 
U 
ев H и g 
S о И 
о [н о 
G hQ « 
и H s H 
п о с о 
s « 
s § 
аз о 
СЗ Оч Ю о 
<и к 
G (D « 
§ 
0 4 с 
« 
и 5 
G <и 

(D & 

(U 0 
G 
G и 
1 
<и о И л 

о 1=1 
к s о о о 

§ H о & 
Й ̂  
н Pi 
s W ю 
в § .s & Ю Ч >> о G о и Он 
ев 
И о 

« о 
G к о s 
а Я 

â & 
о s 
ö S И « d о к hQ 

л 
<L> 
D 

И s В s 

S Ө 
о w и к 
8 w M о 
S Ч G Ш S s VD Оч св К 

О >> 
ев H <L> H s S 
g 'S 

Ë я 
G 

л К uQ 
S a о н G Л Оч <U 

D H 
G 
G 4 
§ H 

s 1 
& ® 
a « о 
G Оч о гг 

G Н 

& s 
H G св g 

<u 

и 
3 ев а bä о и <и 

I £ W >• 
G G S о 3 <D m Pi 
О св 

I f ' 5 

<u 
G 
G <L> « 

S в 
S H 

Рч 
о 4 <D t=t 

о 
G 

, 4 св <L> _ 

G О 
О, 
s о И о 
G 
G Ю св 

О о 
G 
G 
G О о о 

Рч 

0) fct 
X 
G 
G 
G (U 

G PQ св PQ H О Оч (D H О 
G 
G 
G 

« 
и 
H О 
I 

> . 
G О 
0< 
S О « 
о 
G 
G 

<D 
G О 
Оч 
s о И о 
G 
G 

Ю 
св Ю 
и Й 

S o u 
- I S 

es И о M d Ч о К 
« G a >> g о* н 

G 
G >> 

S 

О 
G 
d U Ө 
I S * 

И 
G св И О & 
Й H и И 
G Ч 

Ю >> 
G О а> 

Он 

U 
о 
G 
G 
G О 
О о Рч « 
m 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Руководителя 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
о х № 

Состав межведомственной комиссии 
по военно-патриотическому воспитанию детей и молодежи в Сабинском 

мунипипальном районе Республики Татарстан 

1. Шарафиев Тахир Габдрахманович - первый заместитель руководителя 
Исполнительного комитета муниципального района по социальным вопросам -
председатель комиссии; 

2. Шакиров Ильфат Фоатович - начальник управления образования 
Исполнительного комитета муниципального района - заместитель председателя 
комиссии; 

3. Гарипов Ирек Рамазанович - начальник отдела по делам молодежи и спорту 
Исполнительного комитета муниципального района - заместитель председателя 
комиссии; 

4. Степанов Руслан Олегович - специалист по работе с молодежью - секретарь 
комиссии (по согласованию); 

Члены комиссии: 
5. Исмагилов Васил Шарифуллович - начальник ОМВД России по Сабинскому 

району (по согласованию); 
6. Сунгатов Шамсун Акберович - председатель Финансово-бюджетной палаты 

(по согласованию); 
7. Загидуллин Рустем Фидаилевич - начальник отдела культуры Исполнительного 

комитета муниципального района; 
8. Закиров Фанис Фаритович - начальник отдела военного комиссариата РТ по 

Сабинскому району (по согласованию); 
9. Исмагилов Рустам Гаптерауфович - главный редактор районной газеты «Саба 

таннары» (по согласованию); 
10. Гафиатуллин Анвар Нургатович - председатель Совета ветеранов района (по 

согласованию); 
11. Сиразеев Зуфар Фасхутдинович- главный врач ГАУЗ «Сабинская ЦРБ» (по 

согласованию); 
12. Гаптерахманов Данис Ракипович - директор ГБУ «Центр занятости населения» 

(по согласованию) 
13. Ахметшин Илыпат Зиннурович - председатель Совета участников боевых 

действий Сабинского муниципального района (по согласованию). 


